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Szczególne rocznice skłaniają do zatrzymania się na chwilę, 
spojrzenia wstecz, zagłębienia się we wspomnienia. Podob-
nie jest w roku 2022, kiedy to Zespół Szkół nr 1 im. Adama 

Mickiewicza w Lublińcu obchodzi wielki jubileusz stulecia swo-
jego istnienia.

Przez ostatni wiek Szkoła pełniła doniosłą rolę w lokalnej spo-
łeczności. Ukończyło ją tysiące uczniów, pracowało w niej setki 
nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. Jej działal-
nością kierowało trzynastu dyrektorów. To wielka społeczność, 
która kształtowała i nadal kształtuje naszą rzeczywistość. Wśród 
absolwentów Szkoły są przedstawiciele różnych profesji: naukow-
cy, lekarze, farmaceuci, prawnicy, ekonomiści, nauczyciele, arty-
ści, księża, przedsiębiorcy, dziennikarze, pracownicy administra-
cji, placówek handlowych i wielu innych. Spora ich część swoją 
działalność rozszerzyła poza powiat, województwo, a nawet kraj. 
Z pewnością wpływ na rozwój i wybór dalszej drogi życiowej ab-
solwentów miała Mickiewiczowska Szkoła Średnia. Szczególną za-
sługę należy przypisać w tym zakresie wykwalifikowanym i kom-
petentnym profesorom, nauczycielom, pedagogom. Dzisiaj mamy 
okazję im podziękować, przywołać wspomnienia (skupmy się tyl-
ko na tych miłych…). Do słów wdzięczności ze strony absolwen-
tów i uczniów chciałbym dołączyć swoje wyrazy uznania za wysi-
łek i wkład w edukację i wychowanie kolejnych pokoleń, bowiem 
uczęszczanie do „Mickiewicza” stało się dla wielu rodzinną tradycją.

Obecnie w skład Zespołu wchodzi I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Adama Mickiewicza w Lublińcu oraz Technikum nr 1 w Lu-
blińcu. Bogate tradycje licealnych klas matematyczno ‑fizycznych, 
biologiczno ‑chemicznych, humanistycznych i biznesowych wzbo-
gacone zostały o nowe kierunki: technik informatyk i technik logi-
styk, które cieszą się dużą popularnością. Jako kadra pedagogicz-
na stwarzamy sprzyjające warunki do doskonalenia umiejętności 
i zdolności naszych uczniów. Dbamy o ciągły rozwój Szkoły, jej bazę 
i wyposażenie. Uczestniczymy w projektach rządowych i europej-
skich wspierających działalność statutową Szkoły. O tym, że „Mic-
kiewicz” dobrze spełnia swoją funkcję świadczą wysokie wyniki 
uczniów na egzaminach maturalnych, ich powodzenie na studiach 
i liczne sukcesy w kolejnych etapach życia. Nasza Szkoła wytworzy-
ła bogatą tradycję i niepowtarzalny klimat. Cieszą nas odwiedziny 

absolwentów, które świadczą 
o tym, że trwałe więzi za-
wiązują się nie tylko między 
uczniami, ale także pomię-
dzy uczniami a nauczycielami.

Przed nami wiele wyzwań. 
Niektórych z nich nie jesteśmy 
świadomi, jednak wierzę, że 
nadal będziemy z powodze-
niem realizować wszystkie po-
stawione przed nami zadania. 
Każdy rocznik, a w nim każ-
dy uczeń ma swoje niepowta-
rzalne cechy, predyspozycje, 
potrzeby, którym szkoła wy-
chodzi naprzeciw. Dokłada-
my wszelkich starań, aby na-
si uczniowie osiągali sukce-
sy, niezależnie od tego, z jak 
trudnymi sytuacjami musi-
my się mierzyć.

Obchodząc Jubileusz Stulecia Szkoły, mamy okazję serdecz-
nie podziękować wszystkim naszym dobroczyńcom za ofiarowa-
ną pomoc i wsparcie, dzięki którym mogliśmy realizować szereg 
przedsięwzięć poprawiających funkcjonowanie Szkoły. To dla nas 
zaszczyt mieć wokół siebie takie osoby i współpracować z nimi.

Szczególne podziękowania kieruję do kadry pedagogicznej i pra-
cowników – obecnych oraz emerytowanych, którzy obok uczniów 
są współautorami wizerunku Szkoły, jej sukcesów i niepowtarzal-
nej atmosfery w niej panującej.

Słowa podziękowania kieruję również w stronę Starostwa Po-
wiatowego w Lublińcu oraz Kuratorium Oświaty w Katowicach za 
ścisłą współpracę umożliwiającą funkcjonowanie Zespołu Szkół 
nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu. Przychylność, życzliwość 
i zaangażowanie osób dbających o prawidłowe działanie Szkoły są 
dla nas bardzo ważne i dają nam poczucie bezpieczeństwa. 

Życzę wszystkim uczniom, absolwentom, nauczycielom, pra-
cownikom oraz gościom radosnego świętowania Jubileuszu Szkoły.

„Przeszłość zachowana w pamięci  
staje się częścią teraźniejszości”

Tadeusz Kotarbiński

Budynek szkoły w latach 1922–1929.  
Zdjęcie ze strony www.polska1926.pl/podpisy/63971

Nowy gmach szkoły oddany do użytku 6 grudnia 1929 roku

Adam Ożarowski
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Historia Zespołu Szkół nr 1 imienia Adama Mickiewicza w Lu-
blińcu zaczęła się w 1922 roku. W mieście, które wróciło wte-
dy do Rzeczypospolitej, otwarto 8‑klasową szkołę średnią. 

Używała ona nazwy Wyższa Szkoła Miasta Lublińca. Jej siedzibą był 
piętrowy budynek przy ulicy Sądowej.

Pierwszym dyrektorem szkoły został Konrad Markiton (1890–
1965), uczestnik powstań śląskich i działacz plebiscytowy. W 1924 ro-
ku, oprócz dyrektora, który uczył matematyki, fizyki i języka łaciń-
skiego, w szkole było zatrudnionych siedmiu nauczycieli, a do dwóch 
klas gimnazjum uczęszczało 65 uczniów.

Konrad Markiton pełnił funkcję dyrektora przez dwa lata. 
W 1924 roku wybrany został naczelnikiem gminy Łagiewniki koło 
Bytomia. W roku szkolnym 1924/1925 jego obowiązki przejął Wiktor 
Bazanowski (ur. 1878), który poprzednio był dyrektorem gimnazjów 
w Kowlu i Kobryniu. W dniu 25 października 1925 roku Rada Miej-
ska Lublińca powołała na dyrektora szkoły doktora Józefa Areckiego 
(1884–1940), wcześniej profesora I Żeńskiego Seminarium Nauczy-
cielskiego w Przemyślu, który kierował nią do 1932 roku.

W dniu 21 stycznia 1926 roku Rada Miejska Lublińca nadała szko-
le nazwę Gimnazjum Miejskie imienia św. Stanisława Kostki.

Przełomowym dla szkoły okazał się rok 1926. Wtedy to podległe 
dotąd miastu Lubliniec Gimnazjum Miejskie stało się szkołą pań-
stwową, zarządzaną przez władze autonomicznego województwa 
śląskiego. W dniu 1 listopada 1926 roku powołano do życia Gimna-
zjum Państwowe imienia Adama Mickiewicza, jednocześnie wstrzy-
mując rekrutację dziewcząt (w 1930 roku do szkoły uczęszczało 6 
uczennic oraz 279 chłopców).

Dotychczasowy budynek szkoły który mieścił 9 sal lekcyjnych, 
pokój nauczycielski oraz kancelarię dyrektora, okazał się zbyt mały 
wobec systematycznie rosnącej liczby uczniów. Aby temu zaradzić, 
utworzono komitet mający pozyskać fundusze na budowę nowej sie-
dziby od władz wojewódzkich. Największe starania w tym zakresie 
czynili: ksiądz Jan Szymała, dyrektor Arecki, starosta lubliniecki dr 
Paweł Piechaczek i przewodniczący Rady Miasta Lublińca dr Emil 
Cyran. Władze województwa śląskiego uzyskały w 1928 roku w USA 
pożyczkę, z której sfinansowało budowę nowego gmachu szkoły 
przy ulicy Sobieskiego. Budowa trwała w latach 1928–1929, a nowy 
budynek oddano uroczyście do użytku w dniu 6 grudnia 1929 roku.

W nowym gmachu, w którym znajdowało się aż 117 pomiesz-
czeń, naukę rozpoczęli również Polacy mieszkający w niemieckiej 
części Górnego Śląska, nazywani „Opolanami”. W roku szkolnym 
1930/1931 do szkoły uczęszczało 285 uczniów, w tym 120 „Opolan”. 
Dla tych ostatnich wybudowano hotel – bursę uczniowską, znajdują-
cą się u zbiegu ulic Sobieskiego oraz Żwirki i Wigury. Nadano jej na-
zwę Pierwszej Śląskiej Bursy Gimnazjalnej im. ks. Konstantego Dam-
rota. Mogło w niej zamieszkać 145 uczniów. 

W 1933 roku dyrektorem szkoły został Adam Tyran (1882–1956), 
poprzednio dyrektor gimnazjum w Szarleju, który swoją funkcję 

pełnił do 1939 roku. W wyniku przeprowadzonej w kraju w 1932 roku 
reformy edukacyjnej – tzw. jędrzejewiczowskiej do szkoły zaczęto 
przyjmować również dziewczęta. Nauka w gimnazjum po reformie 
trwała 4 lata, a następnie, od roku 1937, można było kontynuować ją 
w nowo powstałych dwuletnich liceach ogólnokształcących. Szko-
ły o profilu licealnym nie było jednak w Lublińcu. Aby uniknąć do-
jazdów do innych miast, rada rodzicielska w 1936 roku wystosowała 
petycję do władz województwa, aby te otwarły klasy licealne w lu-
blinieckim gimnazjum. Prośba ta uzyskała akceptację i w 1937 ro-
ku utworzono Państwowe Gimnazjum i Liceum Koedukacyjne imie-
nia Adama Mickiewicza. W latach 1930–1939 w gimnazjum i liceum 
maturę uzyskało co najmniej 127 uczniów.

Okrutny czas II wojny światowej przerwał działalność Mickie-
wiczowskiej Szkoły Średniej. Jej pracowników i uczniów mordowały 
i prześladowały zarówno reżimy hitlerowskich Niemiec jak i stali-
nowskiego ZSRR. Pamięć o tych czasach przypominają dwie tablice 
znajdujące się w szkole. Pierwsza „W hołdzie byłym nauczycielom 
i wychowankom Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Lublińcu pole-
głym za wolność i niepodległość ojczyzny w latach 1939–1945” oraz 
druga, przywołująca pamięć zamordowanego w Katyniu profesora 
Józefa Filipowskiego (1898–1940), wykładowcy historii i podofice-
ra rezerwy z 1939 roku. W Katyniu zamordowany został także dru-
gi profesor Gimnazjum – Stanisław Adamczyk (1899–1940), który 
uczył matematyki i fizyki.

Szkoła wznowiła swoją działalność w 1945 roku. W jej murach 
przeprowadzano różne formy kształcenia. Siedzibę miało tutaj gim-
nazjum, liceum, szkoła podstawowa, zawodowa, technikum i inne 
placówki. W 1965 roku powołano jednolite Liceum Ogólnokształcące 
imienia Adama Mickiewicza. Obecny Zespół Szkół nr 1 imienia Ada-
ma Mickiewicza powstał w 2003 roku. W jego skład wchodzą obec-
nie I Liceum Ogólnokształcące oraz Technikum nr 1. W roku szkol-
nym 2021/2022 roku uczniowie uczęszczali do 19 oddziałów liceum 
ogólnokształcącego oraz 8 oddziałów technikum, a w oddziale przy-
gotowawczym uczyli się uczniowie z objętej wojną Ukrainy. W ran-
kingu „Perspektywy 2022” I Liceum Ogólnokształcące zostało naj-
lepszą szkołą ogólnokształcącą w powiecie lublinieckim.

Powojenna i współczesna szkoła kontynuuje tradycje innowa-
cyjności i nowoczesności, nawiązujące do okresu przedwojennego. 
Symbolami „Mickiewicza” stały się unikatowe w skali kraju obser-
watorium astronomiczne, zmodernizowany stadion szkolny, strzel-
nica sportowa, a dziś są to również nowoczesna hala sportowa wraz 
z kompleksem boisk.

Bogata historia szkoły doczekała się wspaniałej serii wydaw-
niczej w postaci „Lublinieckiego Pamiętnika Pedagogicznego”. Na 
łamach pięciu dotychczasowych zeszytów przedstawiono dorobek 
wielu pokoleń nauczycieli, wychowawców i uczniów Mickiewiczow-
skiej Szkoły Średniej, który składa się na jej historię. Ostatni ukazał 
się z okazji jubileuszu 100‑lecia szkoły. Sebastian Ziółek

Zespół Szkół nr 1  
imienia Adama Mickiewicza 1922–2022

Dyrektor szkoły dr Józef Arecki siedzi piąty od prawej strony w gronie nauczycieli oraz pierwszych maturzystów w 1930 roku
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Historia szkoły

Zmiany nazwy na przestrzeni lat

Wyższa Szkoła 
Miasta Lublińca

Gimnazjum Miejskie  
im. św. Stanisława 
Kostki

Gimnazjum 
Państwowe  
im. Adama 
Mickiewicza

Państwowe Gimnazjum i Liceum 
Koedukacyjne im. Adama Mickiewicza

1922–1926 1926 1926–1937 1937–1939 1945–1948

Budynek pierwszej siedziby szkoły od 1922 roku

Nadanie sztandaru podczas 
uroczystości 50-lecia szkoły 
w 1973 roku. Sztandar prezentu-
je dyr. Ludwik Markowiak

Szkolna strzelnica sportowa 
zbudowana w 1986 roku

Budowa obecnego budynku szko-
ły w latach 1928–1929 według 
projektu Juliana Karola Schayera

W 1978 roku z inspiracji dyr. Ludwika Markowiaka, z pomocą polo-
nisty mgr. Jana Pluty, zainicjowano coroczne obchody Dni Patrona 
Szkoły, nawiązując do przedwojennej tradycji

Budynek hali sportowej oddany 
do użytku w 2006 roku

Sala nr 9I – pracownia do nauki 
języków obcych oddana do użyt-
ku w 1975 roku jako dar woje-
wody katowickiego gen. Jerzego 
Ziętka za osiągnięcia dydaktycz-
ne szkoły

Aula szkolna im. dyr. Józefa 
Areckiego

Nowy budynek Gimnazjum Pań-
stwowego im. Adama Mickiewi-
cza oddany do użytku 6 grudnia 
1929 roku

W hali sportowej
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Szkoła 
Ogólnokształcąca 
Stopnia 
Podstawowego 
i Licealnego  
im. Adama 
Mickiewicza

Szkoła Podstawowa 
i Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Adama 
Mickiewicza

Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Adama 
Mickiewicza

Zespół Szkół  
im. Adama 
Mickiewicza

Zespół Szkół nr 1  
im. Adama 
Mickiewicza

1948–1953 1953–1965 1965–1977 1977–2003 od 2003

 Jedni z pierwszych roczników 
maturalnych z 1934 roku

Sala historyczna nr 6II – Szkol-
na Izba Tradycji i Pamięci Na-
rodowej przygotowana przez na-
uczycielkę historii mgr Tere-
sę Dudę, otwarta w 1981 roku. 
Pierwsza wystawa poświęcona 
została 74. GPP 

W latach 2011–2017 w liceum 
uczyły się kolejne roczniki klas 
służb państwowych mundurowych

Obserwatorium astronomicz-
ne otwarte w roku szkolnym 
1962/1963 z inicjatywy nauczy-
ciela fizyki i astronomii mgr. Józe-
fa Kacalskiego. Obok kopuły do-
strzegalni stoi nauczyciel mate-
matyki mgr Augustyn Demarczyk

Sala nr 8II – pracownia przy-
sposobienia obronnego w latach 
80. XX wieku

Laboratorium biologiczno-
-chemiczne oddane do użytku 
w 2017 roku

Sala 2I – pracownia fizyczna 
w latach 50. i 60. XX wieku

Sala 1II – pracownia chemiczna 
w latach 80. XX wieku

Zmodernizowana Sala Tradycji 
w 2016 roku

Spółdzielnia Uczniowska – skle-
pik szkolny otwarty w 1971 roku 
na korytarzu drugiego piętra 

Boisko szkolne zmodernizowane 
w latach 80. XX wieku

Aula wyremontowana w 2021 ro-
ku według projektu naszej absol-
wentki Marii Kozielskiej
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Dyrektorzy szkoły

Spotkania i koncerty

1922–1924 

Konrad 
Markiton

1933–1939 

Adam  
Tyran

1945–1946 

Adam  
Tyran

1924–1925 

Wiktor 
Bazanowski

1946–1955 

Stanisław 
Książek

1925–1932 

Józef Arecki

1955–1981 

Ludwik 
Markowiak

2003 r. 
spotkanie z po-
dróżniczką  
Elżbietą  
Dzikowską

2006 r.
spotkanie  
z politykiem  
Janem Rokitą

2009 r.
występ kabaretu 
„Ani Mru Mru”

2011 r.
spotkanie 
z Rzecznikiem 
Praw Obywatel-
skich prof. Ireną 
Lipowicz 

2006 r.
spotkanie z akto-
rami prof. Woj-
ciechem Siemio-
nem i Katarzyną 
Chrzanowską

2006 r
koncert kolęd i pastorałek z udziałem 
zespołu „Gang Marcela”

2008 r.
koncert Haliny Frąckowiak

2010 r.
koncert naszej absolwentki  
Anny Świątczak

2009 r.
spotkanie z politykiem  
Donaldem Tuskiem

2014 r.
spotkanie z siatkarzami  
AZS Częstochowa

2015 i 2018 r.
spotkania z aktorami i dyrekcją  
Teatru Ludowego w Krakowie

2009 r. 
 spotkanie z naszym absolwentem, 
a obecnie dyrektorem Teatru  
Polskiego Radia Januszem Kukułą

2014 r.
spotkanie z aktorką Laurą Łącz

2016 r.
spotkanie z medalistami  
paraolimpiad

2016 r.
spotkanie z piłkarzem i medalistą olimpijskim 
z 1972 roku Zygmuntem Anczokiem

2006 r.
koncert satyryka i poety  
Krzysztofa Daukszewicza
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1981–1986 

Józef  
Konik

2002 

Mieczysław 
Kozina

1986–1992 

Mieczysław 
Ostrowski

2011–2021 

Jadwiga 
Stroniewska

2002–2011 

Marek  
Żyłka

1992–2002 

Cecylia 
Ochman

od 2021 

Adam 
Ożarowski

2010 r. 
spotkanie z Wi-
cemarszałkiem 
Sejmu RP Jerzym 
Szmajdzińskim

2011 r.
warsztaty dziennikarskie prowadzone przez ks. Adama Bonieckiego, Jarosława Kuźniara i Bartosza Węglarczyka

2018 r.
spotkanie z aktorem  
Arturem Barcisiem

2014 r. 
happening z okazji 10 lat Polski w Unii Europejskiej. Wykład jubileuszowy  
wygłosił były Przewodniczący Parlamentu Europejskiego prof. Jerzy Buzek

2008–2018 r.
koncerty noworoczne młodzieży dla mieszkańców Lublińca

2014 r.
spotkanie z dr. Grzegorzem  
Jankowiczem z „Tygodnika  
Powszechnego”

2007 r.
koncert zespołu „Universe”

2007 r
 występ kabaretu „Elita”

2007 r.
występ satyryka i kabareciarza 
Krzysztofa Piaseckiego
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1. Jan Hernik – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współ-
czesnym w 1979 r.;
opiekun: mgr Lubomir Hrycyk 

2. Maria Banduch – finalistka etapu central-
nego Olimpiady Geograficznej w 1980 r.;
opiekun: mgr Łucja Grajczyk 

3. Jan Smyła – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współ-
czesnym w 1986 r.;
opiekun: mgr Hanka Kubat

4. Mirosław Just – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w 1988 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła 

5. Barbara Krysiak – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Biologicznej w 1988 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła 

6. Agata Giza – finalistka etapu centralne-
go Olimpiady Języka Rosyjskiego w 1989 r.;
opiekun: mgr Teresa Podwińska 

7. Jerzy Jochem – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Chemicznej w 1989 r.;
opiekun: mgr Alicja Ostrowska

8. Iwona Ulfik – finalistka etapu centralne-
go Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w 1992 
i 1993 r.;
opiekun: mgr Władysław Wilkowicz

9. Grzegorz Całkowski – reprezentant Polski 
w Międzynarodowej Olimpiadzie Informa-
tycznej w Mendozie w Argentynie w 1993 r.;
opiekunowie: prof. Stanisław Waligórski, 
dr Andrzej Walat

10. Katarzyna Kurzawa – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy Ekologicznej 
w 1993 r.;
opiekun: mgr Władysław Wilkowicz

11. Katarzyna Jeszke – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Języka Rosyjskiego 
w 1997 r.;
opiekun: mgr Teresa Podwińska

12. Jakub Jański – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Filozoficznej w 2000 i 2001 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

13. Karolina Chodorowska – finalistka eta-
pu centralnego Olimpiady Filozoficznej 
w 2001 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

14. Adam Pawluk – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej w 2002 r.;
opiekun: mgr inż. Małgorzata Gaweł

15. Krzysztof Przeździk – finalista etapu cen-
tralnego Olimpiady Filozoficznej w 2002 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

16. Ewa Chodorowska – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Języka Łacińskiego 
w 2003 r.; 
opiekun: mgr Anna Ledwolorz (Jendrzej)

17. Weronika Kulig – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Języka Niemieckiego 
w 2002 i 2003 r.;
opiekun: mgr Katarzyna Wołowiec

18. Jadwiga Cogiel – finalistka etapu central-
nego Olimpiady Matematycznej w 2003 r.;
opiekun: mgr Urszula Pęsik

19. Waldemar Gorzołka – finalista etapu cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej 
w 2003 i 2004 r.;
opiekun: mgr inż. Małgorzata Gaweł

20. Wojciech Kurda – finalista etapu central-
nego Olimpiady Wiedzy Religijnej w 2003 r.;
opiekun: ks. Leszek Walendzik OMI

21. Piotr Malcher – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Biologicznej w 2003 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła

22. Ilona Psiuk – finalistka etapu centralnego 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w 2003 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła

23. Beata Kondraciuk – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Biologicznej w 2004 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła
finalistka etapu centralnego Olimpiady 
Wiedzy Ekologicznej w 2005 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła

24. Kajetan Pawełczyk – finalista etapu cen-
tralnego Olimpiady Filozoficznej w 2004 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

25. Lena Woźniak – finalistka etapu centralne-
go Olimpiady Chemicznej w 2004 r.;
opiekunowie: mgr Karina Konopka, mgr 
Dorota Niwergol

26. Paweł Bogawski – laureat etapu centralne-
go Olimpiady Geograficznej i Nautologicz-
nej (II lokata w Polsce) w 2005 r.;
opiekun: mgr Damian Włodarczyk
reprezentant Polski w Środkowoeuropej-
skiej Olimpiadzie Geograficznej CERIGEO 
2005 w Rakov Skocjan w Słowenii (II loka-
ta w Europie);
opiekun: mgr Damian Włodarczyk

27. Marcin Graca – finalista etapu centralnego 
Olimpiady Filozoficznej w 2005 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

28. Małgorzata Ledwoń – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Języka Łacińskiego 
w 2005 r.; 
opiekun: mgr Anna Ledwolorz (Jendrzej)

29. Magdalena Baran – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Języka Niemieckiego 
w 2006 r.;
opiekun: mgr Katarzyna Wołowiec

30. Piotr Kaźmirek – finalista etapu centralne-
go Olimpiady Chemicznej w 2006 i 2007 r.;
opiekunowie: mgr Karina Konopka, mgr 
Dorota Niwergol

Osiągnięcia w konkursach 
międzynarodowych  
i ogólnopolskich olimpiadach

Debata oksfordzka zwana też debatą uni-
wersytecką wywodzi się z XIX ‑wiecznej 
tradycji uniwersytetu w Oksfordzie. 

Pierwsza taka debata odbyła się w 1860 ro-
ku. W Polsce w 2013 roku zespół „Projek-
tów Edukacyjnych” działający na Wydziale 
Nauk Politycznych i Dziennikarstwa zorga-
nizował pierwsze Mistrzostwa Polski Debat 
Oksfordzkich.

Zadaniem debaty jest dyskusja nad tezą. 
Debatują dwie drużyny – propozycja (obrońcy 
tezy) i opozycja (przeciwnicy tezy). W każdej 
drużynie występuje czterech mówców, którzy 
dysponują określonym czasem na przedsta-
wienie swojej argumentacji. Przewodniczy im 
marszałek z pomocą sekretarza czuwającego 
nad czasem i kolejnością wypowiedzi. Wystą-
pienia drużyn oceniają sędziowie i eksperci

Debaty Oksfordzkie w naszej szkole

Nasza przygoda z debatami rozpoczęła się w 2015 roku od wyjazdu do Poznania, gdzie 
drużyna w składzie: Kamil Berych, Szymon Spałek, Marcel Wandzel i Daniel Wydmuch 
wzięła udział w III Mistrzostwach Polski Debat Oksfordzkich. 
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31. Sylwia Klose – laureatka etapu centralne-
go Olimpiady Wiedzy Ekologicznej (VII lo-
kata w Polsce) w 2006 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła
finalistka etapu centralnego Olimpiady Bio-
logicznej w 2006 r.;
opiekun: mgr Stefania Karmańska ‑Kukuła

32. Justyna Kierat – finalistka etapu centralne-
go Olimpiady Wiedzy Ekologicznej w 2007 r.;
opiekun: mgr Joanna Budzyńska

33. Piotr Wojtulek – finalista etapu central-
nego Olimpiady Geograficznej i Nautolo-
gicznej w 2007 r.;
opiekun: mgr Katarzyna Janiczek
dwukrotny finalista etapów centralnych 
Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej 
w 2007 r.;
opiekun: dr Sebastian Ziółek

34. Agata Baron – laureatka etapu centralne-
go Olimpiady Artystycznej w sekcji plasty-
ki (II lokata w Polsce) w 2008 r.;
opiekun: mgr Joanna Pielok

35. Martyna Syguda – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Filozoficznej w 2008 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

36. Andrzej Ziora – laureat etapu centralne-
go Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej 
(XIX lokata w Polsce) w 2009 r.;
opiekun: dr Sebastian Ziółek

37. Mateusz Wąsik – reprezentant Polski w Mię-
dzynarodowej Konferencji Młodych Na-
ukowców ICYS 2010 na Bali w Indonezji 
(wyróżnienie); 
opiekun: mgr Ewa Koścień

38. Karolina Imiołczyk – finalistka etapu 
centralnego Olimpiady Wiedzy o Rodzi-
nie w 2013 r.;
opiekun: mgr Cecylia Ochman

39. Oktawia Toman – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Filozoficznej w 2013 r.;
opiekun: mgr Ewelina Pokaczajło

40. Jakub Wandzich – laureat etapu central-
nego Olimpiady Historycznej (XII lokata 
w Polsce) w 2013 r.;
opiekun: dr Sebastian Ziółek

41. Radosław Haba – laureat etapu centralne-
go Olimpiady Przedsiębiorczości i Zarzą-
dzania w 2014 r.; 
opiekun: mgr Małgorzata Radzioch 

42. Anna Ledwoń – finalistka etapu centralne-
go Olimpiady Biologicznej w 2015 r.;
opiekun: mgr inż. Iwona Gałka

43. Katarzyna Bukalska – laureatka etapu cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świe-
cie Współczesnym (XXIX lokata w Polsce) 
w 2016 r.; 
opiekun: dr Sebastian Ziółek
laureatka etapu centralnego Olimpiady Hi-
storycznej (IV lokata w Polsce) w 2017 r.;
opiekun: dr Sebastian Ziółek

44. Piotr Pietruszka – finalista etapu centralne-
go Olimpiady Języka Niemieckiego w 2016 r.;
opiekun: mgr Katarzyna Wołowiec

45. Paulina Wojtulek – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy o Mediach 
w 2016 r.; 
opiekun: mgr Danuta Trocha

46. Paweł Siegmund – finalista etapu central-
nego Olimpiady Statystycznej w 2017 r.

47. Marcin Dziadkiewicz – finalista etapu cen-
tralnego Olimpiady Geograficznej w 2018 r.;
opiekun: mgr Anna Telma
laureat Olimpiady Historycznej (VIII loka-
ta w Polsce) w 2019 r.;
opiekun: dr Sebastian Ziółek

48. Katarzyna Juszczyszyn – reprezentant-
ka Polski w Międzynarodowej Konferen-
cji Młodych Naukowców ICYS 2019 w Ku-
ala Lumpur w Malezji (III lokata na świe-
cie w kategorii inżynierii); 
opiekun: mgr Ewa Koścień

49. Weronika Paruzel – finalistka etapu cen-
tralnego Olimpiady Wiedzy o Unii Euro-
pejskiej w 2019 r.;
opiekun: mgr Mirosława Popko
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Kolejna drużyna w składzie: Wojciech 
Dyczkowski, Wiktor Materan, Jakub Pietrek 
i Michał Świtała w 2016 roku wywalczyła 
awans do finału Ogólnopolskiego Turnieju 
Debat „Polska między Wschodem a Zacho-
dem”. Drużyna ta brała też udział w Śląskim 
Turnieju Debat Oksfordzkich oraz w fina-
łach V Mistrzostw Polski Debat Oksfordzkich  
w Poznaniu.

W 2019 roku w Poznaniu Aleksandra Just, 
Dominik Parkitny, Jakub Rupik i Patrycja 
Wichary walczyli w finałach VII Mistrzostw 
Polski Debat Oksfordzkich. W tym samym 
roku Aleksandra Just, Michał Kopyto, Alek-
sander Najgebauer i Patrycja Wichary zdo-
byli wicemistrzostwo Górnego Śląska w XI 
edycji Śląskiego Turnieju Debat Oksfordz-
kich w Katowicach. 

W 2021 roku uczniowie uczestniczyli 
w eliminacjach do VIII Mistrzostw Polski 
Debat Oksfordzkich. W finale znalazła się 
drużyna w składzie: Michał Gruszka, Alek-
sandra Just, Wojciech Kucharski i Bartłomiej 
Rudolf. Natomiast jesienią Antoni Kanc-
lerz, Wojciech Kucharski, Bartłomiej Rudolf 
i Szymon Wachowski uczestniczyli w Tur-
nieju Debat Oksfordzkich „Młode Orły” 
w ramach Europejskiego Forum Przyszło-
ści w Katowicach.
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W 2012 roku ruszył międzynarodowy projekt unijny dla mło-
dzieży o nazwie Comenius. Realizowany był jako część programu 
edukacyjnego „Uczenie się przez całe życie”, uruchomionego przez 
Komisję Europejską w 2007 roku. Temat projektu: „Sześć języków – 
jeden cel: doświadczać, nauczać i uczyć się dziedzictwa naturalne-
go i kulturalnego”. Tytuł miał odzwierciedlać zaangażowanie sze-
ściu różnych krajów we współpracę, choć po ostatecznej weryfi-
kacji agencji narodowych w projekcie pozostało pięciu partnerów 
– oryginalny tytuł został zachowany. W grupie partnerów zna-
lazło się Liceum im. Adama Mickiewicza w Lublińcu, Hacı Murat 

Projekty językowe

W 2013 roku uczniowie Technikum nr 1 im. Adama Mickiewicza wzięli udział w projekcie „Staże i praktyki zagraniczne dla osób 
kształcących się i szkolących zawodowo”. Realizowany on był przez FRSE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, na zasadach programu „Leonardo da Vinci” będącego częścią programu „Uczenie się przez całe życie”.
• Koordynator: mgr Żaneta Cierpioł. 

Hatice Özsoy Anadolu Lisesi w Çeşme (Turcja), Istituto d’Istruzio-
ne Superiore Primo Levi w Vignoli (Włochy), IES Villalba Hervás 
w La Orotava (Hiszpania, Teneryfa) oraz ISETA w Sevrier (Francja). 

Tytuł oddaje szerokie spektrum zainteresowań i planowanych 
działań: młodzież różnych krajów i kultur poznała i doświadczyła 
odmienności państw partnerskich w sferze języka, historii, trady-
cji, muzyki, obyczajów życia codziennego i świętowania, środowi-
ska geograficznego, krajobrazu, klimatu.
• Koordynatorzy: mgr Katarzyna Bugno, mgr Krystyna Czornik, 

mgr Anna Mateja. 
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W  2 0 2 1  r o k u 
uczniowie uczestni-
czyli w językowym 
pikniku świętojań-
skim, zorganizowa-
nym przez mgr Annę 
Mateję i mgr Emilię 
Sukiennik. Poznali 
zwyczaje związane 
z nocą św. Jana, zwa-
ną w niektórych tra-
dycjach Nocą Kupa-
ły lub Sobótką oraz 
Maypole Dance, tań-
czony wokół Słupa 
Majowego w Wiel-
kiej Brytanii i Sta-
nach Zjednoczo-
nych. Nauczyli się 
wyplatać wianki na 
głowę. 

Warsztaty teatralne w Lörrach w latach 2013, 2014, 2017
Projekt realizowany we współpracy z „Sozialer Arbeitskreis” in Lörrach, dofinansowany przez Polsko ‑Niemiecką Współpracę Mło-

dzieży – „Jugendwerk”.
• Koordynator: mgr Żaneta Cierpioł, mgr Anna Fiszer ‑Białek, mgr Krzysztof Jonek, mgr Małgorzata Kania. 

Międzynarodowy Projekt w ramach Era-
smus Plus w 2016 roku.
• Koordynator: mgr Krzysztof Jonek, mgr 

Małgorzata Kania. 

Projekt „Poznajemy stolicę naszych sąsia-
dów – Berlin, jej kulturę i zabytki” w 2017 ro-
ku. Wymiana uczniowska ze szkołą partner-
ską Hans ‑Thoma ‑Gymnasium w Lörrach, 
dofinansowana przez Polsko ‑Niemiecką 
Współpracę Młodzieży‑”Jugendwerk”.
• Koordynator: mgr Żaneta Cierpioł, mgr 

Małgorzata Kania. 

Projekt „Poznajemy starą stolicę Polski – 
Kraków, jej kulturę i historię” w 2017 roku. 
Wymiana uczniowska ze szkołą partnerską 
Hans ‑Thoma ‑Gymnasium w Lörrach, dofi-
nansowana przez Polsko ‑Niemiecką Współ-
pracę Młodzieży‑”Jugendwerk”.
• Koordynator: mgr Żaneta Cierpioł, mgr 

Małgorzata Kania.

W roku szkolnym 2020/2021 uczniowie zaangażowali się w mię-
dzynarodowe projekty językowe „Xtreme Addictions” oraz „Co-
vid‑19 isn’t mean!”. Wymagały one nie tylko znajomości języka 
angielskiego, ale także zaangażowania różnorakich technologii 
informacyjnych, poruszały aktualne tematy i problemy, z który-
mi borykała się młodzież podczas pandemii i zdalnego nauczania. 

W projekty zaangażowały się szkoły z Polski, Ukrainy, Serbii, 
Hiszpanii, Portugalii, Gruzji, Turcji, Chorwacji, Włoch i Francji. 
• Koordynator: mgr Emilia Sukiennik.
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Sukcesy sportowe

1978 r.
Indywidualne Mistrzostwa 
Szkoły w Biegach Narciarskich

1980 r.
Sztafeta Olimpijska

1979 r.
Indywidualne Mistrzostwa 
Szkoły w Lekkiej Atletyce

2014 r.
wicemistrzostwo Śląska w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt

Dni Sportu w „Mickiewiczu”

2017 r.
Licealiada Młodzieży Szkolnej „Śląska Liga 
Orlików”. Puchar Marszałka Województwa 
Śląskiego i mistrzostwo Śląska dla dziewcząt

2017 r.
Powiatowy Turniej Piłki Siatko-
wej Dziewcząt i Chłopców

2017 r.
Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego Dziew-
cząt i Chłopców

2017 r.
Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej

2018 r.
Zawody Rejonowe w Piłce Ręcznej Dziewcząt 
i Chłopców

2018 r.
II Otwarte Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce

2019 r.
Finały Rejonowe w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych. I miejsce męskiej reprezentacji 
„Mickiewicza”

2019 r. 
Zawody Strzeleckie z broni spor-
towej

2019 r.
Powiatowe Zawody w Tenisie 
Stołowym Dziewcząt i Chłopców

2019 r. 
Półfinał Wojewódzki w Badmin-
tonie. I miejsce Martyny Machoń 
i Zuzanny Luban

2020 r. 
Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców

2020 r.
koszykówka w „Mickiewiczu”

2022 r. 
Rejonowy Turniej Piłki Ręcznej. 
I miejsce męskiej reprezentacji 
„Mickiewicza”

2022 r. 
Rejonowy Finał Piłki Siatkowej. 
I miejsce męskiej reprezentacji 
„Mickiewicza”
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